

ریاست جمهوری «شی جین پینگ» در انتخاباتی تشریفاتی و بدون رقیب برای سومین دوره تمدید شد

تاریخ‌سازی «شی»

شی جین‌پینگ در مراسم افتتاحیهٔ دورهٔ نهمین کنفرانس جهانی اقتصاد در شانگهای، ۲۰۱۰

اخیر با چالش‌های زیادی مواجه بوده است؛ از جمله اعتراض‌های گسترده به سیاست کووید صفر و کاهش رشد اقتصادی. در عرصه سیاست خارجی هم افزایش تنش با ایالات متحده بر سر تایوان، خیرساز شده است. این رأی‌گیری از طرف کنگره ملی خلق سه ماه پس از برچیده‌شدن سیاست‌های سختگیرانه برای حذف کووید۱۹ و موج جدیدی از عفونت‌های ناشی از سوبه بسیاری قابل انتقال اومیكرون در سراسر چین انجام شد و به جز ده‌ها نفر از رهبران ارشد، همه نمایندگان و کارکنان دیگر ماسک به صورت زده بودند. چین در ماه دسامبر پس از اعتراضات بسیار غیرعادی سراسری علیه سیاست کووید صفر، به طور ناگهانی به این سیاست پابان داد. موج بعدی بیشتر جمعیت ۱.۴ میلیاردی چین را آلوده کرد؛ اما چین آمار کاملی از مرگ‌ومیرهای مرتبط را منتشر نکرده است. انتخاب شی جین‌پینگ اقدامی از پیش تعیین‌شده و تشریفاتی بود. انتظار می‌رود چهره‌های وفادار به رئیس‌جمهوری چین در کابینه او باشند؛ شامل لی کیانگ که پیش‌بینی می‌شود مرد شماره دو شی جین‌پینگ و نخست‌وزیر این کشور معرفی شود. نخست‌وزیر به صورت سنتی نقشی تأثیرگذار در اقتصاد این کشور دارد؛ هرچند در سال‌های گذشته بخش درخورتوجهی از وظایف او را نیز شی برعهده گرفته و به‌این‌ترتیب قدرت نخست‌وزیر در چین تضعیف شده است. کنگره ملی خلق چین همچنین ژائو لجنی ۶۶ساله را به‌عنوان رئیس جدید کنگره و هان ژنگ ۶۸ساله را به‌عنوان معاون جدید رئیس‌جمهور انتخاب کرد. هر دو این افراد از تیم قبلی رهبران حزب شیی در کمیته دائمی دفتر سیاسی هستند. اقتصاد چین در سال گذشته تنها سه درصد رشد کرد که یکی از بدترین عملکردهای این کشور در دهه‌های اخیر است. ویلی لام، کارشناس ارشد اندیشکده جیمز تاون، می‌گوید: «شی در سومین دوره ریاست‌جمهوری خود باید بر احیای اقتصادی تمرکز کند؛ اما اگر او به کاری که کاملاً اشتباه بوده ادامه دهد؛ کنترل شدیدتر حزبی و دولتی بر بخش خصوصی و

توافق هسته‌ای ایران، تنها راه پرهیز از جنگ در خاورمیانه



اردوان امیراصلاتی

از دسامبر گذشته گمانه‌زنی‌ها درمورد ماهیت همکاری نظامی روسیه با ایران سبب نگرانی سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا شده است. بنا بر اظهارات یکی از نمایندگان مجلس و عضو کمیسیون امنیت ملی ایران، قرار است به‌زودی ایران در اوایل سال آینده ۲۴ فروند گذشته سوخو-۳۵ روسیه دریافت کند. با این حساب، تحویل هواپیماها حدوداً ظرف چند ماه آینده باید انجام شود. رسانه‌های ایران به اتفاق آرا این موضوع را برای تقویت ناوگان هوایی ایران مفید ارزیابی کردند؛ درحالی‌که از سوی دیگر می‌تواند کابوسی برای آمریکا و اسرائیل به حساب بیاید. همکاری روسیه و ایران دو هدف را دنبال می‌کند؛ یکی از این اهداف به‌طور طبیعی نظامی است. اگرچه قوای نظامی ایران از نظر پیاده‌نظام و امنیت سایبری بسیار کارآمد است؛ اما چهار دهه تحریم‌های آمریکا عملاً معاملات تسلیحاتی بین ایران و کشورهای ثالث را غیرممکن کرده و برخی از تجهیزات نظامی تا حد زیادی منسوخ

شده‌اند. نیروی هوایی ایران هنوز از هواپیماهای آمریکایی متعلق به قبل از سال ۱۹۷۹ و همچنین هواپیماهای جکنده روسی MIG-۲۹ که در اوایل دهه ۱۹۹۰ خریداری شد، بهره می‌برد. عملکرد دفاعی ایران، به‌عنوان سهمی از تولید ناخالص ملی یا هزینه‌های عمومی، از یک منحنی تصاعدی پیروی کرده تا بتواند صنایع دفاعی و برنامه‌های ملی مانند موشک‌های بالستیک و پهپادهای پیشرفته را توسعه دهد، تا جایی که امروز از استاندارده بسیار بالایی در سراسر خاورمیانه برخوردار است. احتمالاً موضوع پهپادهای ایرانی ، ابزار چانه‌زنی مفیدی بوده است که به ایران امکان خریداری سوخو-۳۵ روسی و همچنین تاسیسات سامانه دفاع هوایی اس-۴۰۰ را داده است. بنا بر ادعای رسانه‌های انگلیسی، روسیه در ازای پهپادهای ایرانی تسلیحات ضبط‌شده از غربی‌ها را به ایران می‌دهد. با وجود تکذیب مقامات ایران و دبیرکل ناتو، این موضوع با یکی از فرضیه‌های ادعایی درمورد ماهیت همکاری ایران با روسیه، یعنی تأمین تسلیحات غربی ضبط‌شده از ارتش‌های ناتو برای مهندسی معکوس با توجه به دانش بسیار خوب ایران در این زمینه به دلیل انزوای بین‌المللی، مطابقت دارد. هدف دیگر همکاری روسیه و ایران پاسخ‌گویی به الزامات سیاسی و ژئوپلیتیکی است. درواقع، تعلیق عملی اجرای برنامه جامع اقدام مشترک همراه با راه‌اندازی مجدد برنامه هسته‌ای ایران، آشفتنگی زیادی را در میان همسایگان ایران در خاورمیانه، به‌ویژه برای اسرائیل به وجود آورده است. اسرائیل که هیچ‌گاه از



رویارویی با غرب، چشم‌انداز موفقیت او دلگرم‌کننده خواهد بود. شی جین‌پینگ، متولد ۱۹۵۳ در شهر پکن است. پدر او شی ژونگ شان، یکی از انقلابیون و از بنیان‌گذاران حزب کمونیست است. شی ژونگ شان از قهرمانان انقلاب و نسل اول رهبران چین کمونیست بود که سه بار از طرف مائو تسه تونگ از مقام‌های خود برکنار شد. او از معدود مقامات چینی بود که در سال ۱۹۸۶ به برکناری هو یائوونانگ، از اصلاح‌طلبان حزب کمونیست، اعتراض کرده و به‌همین‌دلیل هم برای همیشه مورد لعن و نفرین رهبران حزب کمونیست قرار گرفت. البته پیش‌ازآن نیز شی ژونگ شان قبل از انقلاب فرهنگی در سال ۱۹۶۲ از پست معاونت نخست‌وزیر برکنار و سرانجام به زندان افتاده بود. او هم مانند بسیاری دیگر از روشنفکران جوان آن دوران برای کار به نواحی روستایی فرستاده شد و رهبر کونونی چین در این شرایط بزرگ شد. زندگی آنها در یک روز کاملاً تغییر کرد. وقتی که شی جین‌پینگ در سال ۲۰۱۲ قدرت را به دست گرفت، برخی ناظران سیاسی براساس پیشینه خانوادگی او پیش‌بینی کردند که «لیبرال‌ترین رهبر» چین کمونیست به قدرت رسیده؛ اما زمان نشان داد که این پیش‌بینی‌ها کاملاً اشتباه بوده است. ۱۰ سال پس از کسب قدرت، شی جین‌پینگ امروز تبدیل به

قدرتمندترین رهبر چین پس از مائو تسه تونگ، بنیان‌گذار جمهوری کمونیستی خلق چین شده است. مانند مائو، رهبر چین کمونیست در یک دهه گذشته نشان داد که مخالفان را کمتر از اسلاف خود تحمل می‌کند. مداخله حکومت در زندگی خصوصی افراد در ۱۰ سال پیش از همیشه افزایش پیدا کرد. شی جین‌پینگ که پیش از به قدرت رسیدن، تنها با عنوان همسر یک خواننده مشهور چینی شناخته می‌شد، در این سال‌ها به شخصیتی کاریزماتیک تبدیل شده که به گفته ناظران، از زمان مائو بی‌سابقه است. هرچند برخی از مخالفان شی جین‌پینگ قصد دارند او را به‌عنوان رهبری که به دنبال منافع شخصی است معرفی کنند؛ اما آلفرد ال چان، زندگینامه‌نویس رهبر چین، می‌گوید: «برخلاف ادعاها، او بیش از آنکه طالب ثروت باشد، طالب این است که چین را به نخستین ابرقدرت جهان تبدیل کند». این نویسنده و مورخ می‌گوید که رهبر چین می‌خواهد چشم‌انداز خود، که شباهت زیادی به روایت بنیان‌گذاران حزب کمونیست دارد را در این کشور محقق کند. کری براون، نویسنده کتاب «شی، مطالعه‌ای در قدرت» می‌گوید: «شی مردی با ایمان است، ایمان او تنها کمونیسم و خدای او، حزب کمونیست چین است.»

ادامه از صفحه اول

امروز را گم کرده‌ایم

ولی باز هم همان موضوع قبلی بر سر جای خود هست و آن اینکه تا آن روز که آن نگاه بنیادین حاصل شود (که مربوط به آینده است و آن هم آینده‌ای که معلوم نیست کی فرابرسد و آیا فرابرسد یا نه) امروز را چه باید کرد؟ مسئله این است که گویا برای هیچ‌کس، امروز وجود خارجی ندارد و همگی، امروز را گم کرده‌ایم. ام‌روزِی که تنها واقعیت موجود است و آینده، بدون امروز، وجود نخواهد داشت. موضوع همان داستان ابتدای بادداشت است. ما نیز، حتی اگر هفت دختر داشته باشیم که چشم‌شان چپ باشد، آنچه از چپ‌بودن چشم دختران‌مان می‌فهمیم، مانند باغبان است. نه صاحب باغ، مردم برای همین امروز به راه‌حل نیاز دارند و نه حتی ۲۴ ساعت بعد. اول بگویید برای زندگی همین امروز باید چه اتفاقی بیفتد. همین امروز و نه آینده. آنچه امروز رخ می‌دهد، هیچ آینده‌ای را به جا نخواهد گذاشت.

به‌رسمیت‌شناسیِ نامردم

بنابر این فرض می‌شود افراد در حالت به‌رسمیت‌شناسی با یکدیگر برابرنند… چنین فهم هنجاری از به‌رسمیت‌شناسی متقارن حق مطلب را درمورد واقعیت‌های معاصر ادا نمی‌کند؛ زیرا درواقع روابط بین افراد در جامعه کونونی به لحاظ ساختاری کاملاً مبتنی بر سلسله است. برای نمونه رابطه بین یک سرمایه‌دار نوعی و کارگری را که برای او کار می‌کند، نمی‌توان، حتی با اعضاء، متقارن تلقی کرد. این امر به خصوصیات اخلاقی سرمایه‌دار مد نظر هیچ ارتباطی ندارد؛ بلکه در عوض، به ساختار نهادی و اقتصادی سرمایه‌داری مربوط می‌شود که رابطه عدم تقارن را تولید و حفظ می‌کند». آنچه در اینجا که سال‌ها با تاسی به نظریه‌های هابرماس از سوی اصلاح‌طلبان در جامعه بارگذاری شده است و اصولگرایان با دفاع از بازارگرایی سنتی، آن را عمیق و بومی ساخته‌اند. پس تأکید قدرتمندان بر مردم، بیش از آنکه بر مردم متکی باشد، بر نامرد نظر دارد. آنانی که در قالب مردم همواره مورد خطاب همه دولت‌های دوران ما بوده است.

✽ **برای نوشتن این یادداشت از کتاب «هگل و هستی‌شناسی قدرت: ساختار سلطه اجتماعی در سرمایه‌داری» نوشته آرش اباذری، ترجمه حسین نیکبخت، نشر آگاه استفاده شده است.**

خاموشی انوار

نخستین‌بار وی را در کافه فیروز تهران دیدم که جلال آل‌احمد دوشنبه‌ها به آنجا می‌آمد و دوستان و حواریون گردش کرد می‌آمدند. جلال، سید صدایش می‌زد. چشمان درشت مهربانی داشت و شارب پریشتی، فریه بود اما جلالک، بعدها از کتابخانه ملی در خیابان ۳۰ تیر فعلی تا درآشپب شمیران با کیف چرمی برکتابی پیاده می‌رفت و می‌آمد و همین از فرهبی‌اش کاسته بود.

به سال ۴۶ که در معییت زنده‌یاد مهندس بازارگان به خانه شادروان جلال آل‌احمد رفتم، جلال ذکر دوستش سیدعبدهالله انوار را به میان آورد و گفت کتابی به زبان فرانسه در پاریس نشر یافته با نام «ادعیه ادیان» و بخشی دعا در اسلام را انوار نوشته است. در این سال‌ها جوایب آن کتاب شدم. گفت همین گوشه‌کنارهاست.

انوار حقوق و ریاضی خوانده بود، فرانسه و انگلیسی و عربی را به نیکی می‌دانست. در دنیای فلسفه و موسیقی و فقه و حقوق و ریاضی غوطه‌ها خورده بود و گوهرها فراهم آورده بود. در آیارتمان کوچکش در آذاشپب شمیران که می‌رفت، تنها تیزین اتاقش در میان انبوه کتاب‌ها و یادداشت‌ها، بر دیوار کشکولی و تبرزینی بود. جهانی بود بنشسته در گوشه‌ای. عارفی دریادل که دل به دنیا نبست، آنچه داشت از ثروت و مکتب به دوستان بخشید و با حقوق بانزستگی روزگار می‌گذراند.

جلال آل‌احمد می‌گفت خانه‌ام را با قرضی که از انوار گرفتم، ساختم و نیک می‌دانم که خانه‌ای رایگان به فرزند استادی نامدار بخشید.

فرزانه فروتن روزگار ما، تهران‌شناس بی‌بدیلی بود. دوره ۲۲ جلدی شَفای ابن‌سینا را با تعلیقات ترجمه و تفسیر کرده بود و «اساس‌الاقباس» خواجه نصیرالدین طوسی را به چاپ سپرده بود. به دعوت زنده‌یاد دکتر معین در تألیف لغت‌نامه علامه دهخدا تمامی حروف «خ» و بخش‌هایی از حروف «ک» و «ی» را به انجام رساند. بار آخر که با دوستی به دیدارش رفتم، اعجاب خویش را از «فرانداالاصول» شیخ مرتضی انصاری بازگفت و در همان حال نکران حال و احوال جوانانی بود که از میراث کهن خویش ناآگاه هستند. از گذشته‌ها سخن گفت، نام زنده‌یاد دکتر محمد مصدق که به میان آمد، چشمانم درشتش بر اشک شد و سخت گریست. در تمامی عمر نام و نان به تنگ نیالود. پاک زیست و پاک ماند و پاک رفت و به پاکان پیوست.

آگهی مزایده فروش زمین مزایده – شماره ۱۴۰۱/۰۱ (نوبت اول)

شرکت تعاونی مسکن انبوه سازان دانش قم در نظر دارد سه قطعه زمین خود را به شرح جدول و شرایط ذیل ، (طبق آیین نامه معاملات شرکت‌های تعاونی) از طریق مزایده به فروش برساند:

- سپرده شرکت در مزایده معادل ۵/ قیمت پایه معادل ۳۵/۶۸۱/۱۰۰/۰۰۰ ریال
- رعایت مواد شرایط شرکت در مزایده (پیوست اسناد مزایده به شماره دبیر خانه ۶۳۲/۱۰۶۶ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۸) الزامی می باشد.
- زمین عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسد و بازدید از محل با هماهنگی قبلی امکان پذیر می باشد. تلفن تماس در ساعات درزهایت منجر به ناپایداری در ایران نشود؛ اما هرج‌ومرج داخلی ۰۲۵۲۸۱۸۲ ، داخلی ۰۴ ، شماره همراه ۰۹۳۷۷۹۷۸۸۵۰
- هزینه آگهی مزایده و هزینه کارشناسی ملک بر عهده برنده مزایده خواهد بود.
- جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده و بازدید از محل ، به آدرس قم ، شهر قم ، میدان ارتش ، بعد از پل انقلاب ، بلوار دانش ، نبش کوچه شماره پنج ، دفتر شرکت تعاونی در ساعات اداری مراجعه گردد، یا درخواست رسمی خود را از طریق پیام رسان ایتا به شماره همراه فوق ارسال تا اسناد مزایده ارسال گردد.
- آخرین مهلت شرکت در مزایده و ارسال اسناد در ساعات و ایام اداری تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ می‌باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکت‌ها و بررسی پیشنهادات روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۷ ساعت ۱۴ می‌باشد.
- شرکت تعاونی در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

آدرس ملک	پلاک‌بیتی	مساحت عرصه	نوع سند	جمع قیمت پایه – ریال
استان قم، شهر قم، میدان ارتش، بعد از پل انقلاب ،بلوار دانش	بخش ۲ منطقه دو قم شماره فرعی ۲۸ اصل ۱۷۲۸ (بخشی از پلاک فوق)	۳۴۰۳/۱۵ متر مربع (از قرار هر متر مربع ۱۸۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال)	سند مالکیت با زمین پروژه مسکونی مشترک و تفکیک نشده است	
استان قم، شهر قم، میدان ارتش، بعد از پل انقلاب ،بلوار دانش	بخش ۲ منطقه دو قم شماره فرعی ۲۲ اصل ۱۷۲۸	۱۶۵/۹۵ متر مربع (از قرار هر متر مربع ۱۸۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال)	تک برگ عرصه و اعیان شش دانگ با کاربری تجاری با شرایط موجود	۷۱۳/۶۲۲/۰۰۰/۰۰۰
استان قم، شهر قم، میدان ارتش، بعد از پل انقلاب ،بلوار دانش	بخش ۲ منطقه دو قم شماره فرعی ۲ اصل ۳۲۰۱	۳۵۱/۹ متر مربع (از قرار هر متر مربع ۱۸۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال)	تک برگ عرصه و اعیان شش دانگ با کاربری تجاری با شرایط موجود	

آقای محسن آذروند و کیل خاتم فاطمه حدائی مشیر آباد برابر و کالنتامه شماره ۲۹۵۰۶ مورخ ۱۳۹۸/۳/۲۶ دفتر خانه ۱۴۲۴ تهران با تسلیم دو برگ استشهادیه به مصدق شده دفتر خانه یک فشم اعلام سند مالکیت ۹.۸۵۱ سهم مشاع از ۳۶ سهم شش‌دانگ یک قطعه زمین مشجر با بنای احداثی به مساحت ۱۳۶۳.۲۸ متر مربع تحت پلاک ۵۰۶ فرعی از ۲۷ اصلی واقع در گرمابرد رودبار قصران بخش یازده تهران ذیل دفتر املاک الکترونیکی ۰۲۷۴-۱۰۴۱۰۰۱۰۳۹۵۰۲۰۱۳ مورخ ۱۳۹۵-۰۳-۱۴ با شماره چاپی ۳۲۴۲۴ الف ۹۴ به نام خاتم فاطمه خدائی مشیر آباد فرزند بهبود ثبت و صادر و تسلیم ک وکیل مالک تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند اعلام که سند بعلت گم کردن کیف اسناد مفقود گردیده است لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایند و پس از انقضای مهلت مزور و نردسود واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد . م الف ۱۶۳۹۴ سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم